GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIADO MEIO AMBIENTE

1Ô4L Coordenação de Gestão dos Fundos
Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

Ofício 110011/2018 - FERFA
Salvador, 28 de fevereiro de 2018.

lima. Senhora,
Clélia Oliveira
Gerente da Gerência de Controle Processual GECON
Tribunal de Contas do Estado - TCE

Assunto: Resposta à Notificação n° 000245/2018

Senhora Gerente,

Em resposta à Notificação supracitada, informamos que a prestação de contas final do

Convênio n° 014/2014, processo n° 1420170006383, encontrava-se em análise técnica

quando da solicitação por esse Tribunal por meio da Solicitação n° 001/2017, protocolada

no Sistema de documentos da SEMA em 10/08/2017, com prazo para atendimento em 5

dias úteis. No dia 10/08/2017, a Diretoria Geral da SEMA solicitou desta Coordenação de

Gestão de Fundos, o encaminhamento do processo supracitado. Conforme Anexo 01, os

autos estavam em análise pelo fiscal da área finalística para elaboração do Parecer Técnico

Final. Considerando a necessidade de atendimento do prazo estabelecido por esse

Tribunal, os autos foram devolvidos pelo fiscal, conforme Anexo 02, sem a conclusão e

elaboração do referido Parecer, com recomendação de devolução ao técnico logo que a

análise do TCE fosse concluída. Os autos foram então devolvidos por este Tribunal à

SEMA com data de 19/12/2017 e remetidos a esta Coordenação em 19/01/2017, conforme

Anexo 03. No dia 28/02/20 17, o processo foi devolvido ao fiscal da área finaiística para

conclusão da análise e elaboração do parecer técnico final sendo concedido um prazo de 15

(quinze) dias, conforme Anexo 04.

Na oportunidade, informamos que, tão logo o parecer técnico final seja elaborado,

encaminharemos cópia para esse Tribunal.

Atenciosamente,

Ivana Pitanga 	 TCE-PROTOCOLO GERAL
Coordenação de Gestão de Fundos 	 RECEBIDO

Secretaria do Meio Ambiente 	 \LQouv;n Zo,kc u-';c&
Venicio S. Jesukewixe

t'OSITIVA-CEI'RO

Ref.1980603-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

à GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIADO MEIO AMBIENTE
Coordenação de Gestão dos Fundos
Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

ANEXO 01
Cópia da correspondência eletrônica com encaminhamento dos autos ao fiscal da área

finalística para análise e elaboração de Parecer Técnico

Ref.1980603-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

Paecer Técnico processo n° 1420170006383

Secex Ferfa
(7

pi sex 26/05/2017 15:40

Para:Valdemilton Viera dos Santos <valdemilton.santos@inernabagovbr> JOSEMARIO MARTINS
<josemariomartins@inernaba.gov,br>; Mara Angelica dos Santos <mara.santos@inemabagov.br .;

Cclvana Pitança Barbuda Trindade <ivanasouza@sema.ba.gov.br>; Daiane Cristina Maltez dos Santos
<daiane.maltez@semabagov.br>; Dalila Sena dos Santos <dahla.santos@sema.ba.qov.br>; Monica Santos Almeida Barros
<monica.barros@semaba.gov.br>;

Prezado Diretor,

Informamos que está disponível no CD o processa no  1420170006383, referente ao convênio 014/2014
firmado com a Associação da Escola comunitária Família Agrícola da Região de cícero Dantas, para

rálise da prestação de contas final, pelo técnico Josemária Martins da Silva, responsável pelo
aompanhamento do convenia.

Lembramos que o prazo é de 15 dias corridos, a partir de hoje, para elaboração de parecer técnico, e que

o mesmo deve ser assinado pelo técnico responsável com ciência desta diretoria.

Qualquer dúvida entrar em contato com a c0GEF.

Secretaria Executiva

Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA
Secretaria do Meio Ambiente da Estado da Bahia - SEMA
(71) 3115-9817 /9823 /6994

IA Antes de imprimir pense em seu compromisso com o Meio Ambiente MA

Ref.1980603-3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

4-

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIADO MEIO AMBIENTE
Coordenação de Gestão dos Fundos
Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

ANEXO 02
Cópia da página de consulta da tramitação do processo n° 1420170006383, com despacho

de devolução dos autos sem parecer técnico

Ref.1980603-4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

Nome 	jjj

PORTAL SISTEMAS 1 SEMA

Documentos

Olá, Dalila Santos 	AltereméS'ha 1 	i

Acesso: Administrador 1 U?lIet 	pq

0pç5es do Menu ?i) Consulta 	Consulta Geral \ Consultar ç. Atualizar <:Vollar
;;istreo

Documento 	 Histórico Trsmttaçoes 	 Anexos
» Cadastro -- 	 ---- 	 - ______________-- 	--------- -------------

DADOS BÁSICOS DO REGISTRO
» Modelos

1 » Documentos
CIO/SER 	 ir Original Data do Documento 	 Situação Atual 	 Qtde de PágInas

1420170006383 	04/2017 03/0212017 	 EM TRAMITE 	 1077
3> Acompanhamento

N'Arquivo
Setor 	 Responsável Telefone de Contato

COGEF 	- 	PAMELADOS SANTOS ASPERA (71)3116-6079
Relatôrtos

>7 Consulta
HISTÓRICO DA TRAMITAÇÃO (Imprimir)

> [+1] 	Remetente 	 Destlnaiario Tipo de Tramiteçao 	Data do Envio 	DtdoReceblmento 	PAG 	lmpressao

]-1 	COGEF 	 De ANDAMENTO 	16108/2017 ás 17:33 	 1077 (Despacho) IGuisI

Responsavel pelo Envio Telefone de Contato

- PAMELA 005 SANTOS ASPERA (71) 3118-6079

(Imprimir 1 Despacho / Observação do Envio

CONFORME SOLICITADO SEGUE O PRESENTE PROCESSO PARA SER ENCAMINHADO A PGE.

1+71 	COGEF 	 DO ESTORNAOO 	16/08/2017 às 14:34 	16/06/2017 As 17:32 	1077 	Despacho) [Guie]

1
EVENTUAL GASEC COOEF COGEF ANDAMENTO 	15/08/2017 às 18:00 	16/08/2017 às 14:28 	1071 	Despacho]

Responsavel pelo Recebimento Telefone de Contato

PAMELA DOS SANTOS ASPERA (71) 3118-6079

- Responsavel pelo Envio Telefone de Contato

JOSEMARIO MARTINS DA SILVA

(Imprimir] Despacho! Observação do Envio

PREZADA COORDENADORA E PREZADA FISCAL, ENCAMINHO O PROCESSO QUE JÁ INICIAMOS A AVALIAÇÃO PRELIMINAR PAA QUE SJA
REALIZADO OS DEVIDOS ENCAMINHAMENTOS NECESSÁRIOS. E ESPERAMOS DEPOIS RECEBER DE VOLTA PARA COMPLETARMOS A
ANALISE DE TODAS AS METASFISICAS DO CONVÉNIO-PARA ELABORAÇÃO E EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO FINAL. 	- -

COGEF 	 EVENTUAL_GASECCOGEF ANDAMENTO 	26/D512017âs 15:58 	15/08/2017 às 17:56 	1071
Iluall

L 	Upload 	1 1 	Estornar 	1 	Acompanhamento 	ino [pppanhar II 	Voltar

Ref.1980603-5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

e-

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
Coordenação de Gestão dos Fundos
Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

ANEXO 03
Cópia da página de consulta da tramitação do processo n° 1420170006383, com data de

despacho da Diretoria Geral da SEMA para Coordenação de Gestão dos Fundos da SEMA

Ref.1980603-6

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

1212018 	 Sistema de fl-,cumEntcS / Consulta / Consulta lierai (consultar

PORTAL SISTEMAS 1 SEMA 	 Olá, Dalila Santos 	AlterarSenhalSair

-tome 	_Çj 	Documentos Acesso: Administrador 1 Unidade: COGEF

12?! ) [Consulta \ Consulta Geral \ Consultar
----------•-•-•--------------•---------------••-•----

Documento

-
Histânirico Histórico Tramitações

Atualizar 	Voltar

Anexos 1» AdminIstração 	 1
» Cadastro

T DADOS SÁSICOS DO REGISTRO
r:- Modelos

CID/SEP 	 N' origInal Data de Documento Situação Atual Otde de Páginas

> Documentos =____= 1420170006383 	04/2017
-

03/02/2017 EM ANkISE 1078

Telefone de Contato -i » Acompanhamento
Setor 	 Responsavel -

DAIANE CRISTINA MALTEZ DOS SANTOS (71) 3118-5376
COGEF

-i » Relatórios ------
HISTÓRICO DA TRAMITAÇAO

[Imprimir]

Consulta
[+1-1 	Remetente 	 Destinatsrio Tipo de Tramitação Data de Envio 	Os do Recebimento PAG 	Impressão rz----_-------------------1

1> Sobre________

COGEF 	 COGEF - DISTRIOUIçÂ0IAN.: 21/02)2018 ãs 11:31 	21/02/2D18às11:31 1078 	[Despachei (GUia)

[*1-] 	DG_DF 	 COGEF 1 ANDAMENTO -  19/01/2016ás0902 - 19/01/2018 s 	11:04 1078 	DespacholIGuial

Responeavel pelo Recebimento 	 Telefone de Contato

ADRIANO DOS SANTOS CERQUEIRA 	 (71) 3118-5366

Responsavel pelo Envio 	 Telefone de Contato

OUEnCY ADRYELE SILVA DE SOUZA 	 (71) 3115-6084

[Imprimir 1 Despacho / observação do Envio

PARA COGEF

ANDAMENTO 17/01/2018ás lllDl8àsD±1 1078 	ITI4T

[+/IDGDACSQ?ROTOCOLO
I0ALDEN1A E;TERN0

DGDACSG 03/10,2017

í[l COOEF DO_SUB_SOLO ANDAMENTO -16/0812017 às18:31 1710612017 ãsOD:201078[Despacho] [Guia]!

DGW0SOLO DO 812017:33 16,0W 097PW

V/-] 	COGEF 	 DO_SUB_SOLO ESTORNADO 161D8/2017 às 14:34 16/08/20I7 às 17:32 	1077 [Despacho) iGual

('-1 COGEF

1_Tramitar 	__Upload II Arquivar 	__lar _J 1_Descartar 1 [janhamentoExternol1_Acompanhçj _Voltar

111

Ref.1980603-7

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

o,

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
Coordenação de Gestão dos Fundos -

- 	Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA

ANEXO 04
Cópia da página de consulta da tramitação do processo n° 1420170006383, com despacho

da Coordenação de Gestão dos Fundos da SEMA para o fiscal da área finalística para
elaboração de Parecer Técnico Final da prestação de contas final e cópia da mensagem

eletrônica enviada ao fiscal

Ref.1980603-8

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

010101110 U0 LJUCUFIIO1ILUOJ LAJIIOLIILSI L.IJIlSUttd 	MldI / L.UllSUItI 	-

PORTAL SISTEMAS 1 SEMA 	 Olá, Daiane Santos 	Alterar Senha 1 Sair

Nome 	_j 	 Documentos 	 ;-i 	 Acesso: Usuário 1 Unidade: 000EF

Opções do Menu

» Modelos

» Documentos

tI' Arquivo

'O Relatórios

» Consulta

N' Sobre

LConsulta Consulta Gera! Consultar 	 -,, Atualizar 	Voliar

Htatóco Tramitações 	 Anexos

DADOS BÁSICOS DO REGISTRO

C1D1SEP 	 N Originei Data do Documento Situação Atual 	 Qtde de Páginas

1420170006383 	04/2017 03/02/2017 EM TRAMITE 	 1084

Setor 	 Responsável Telefone de Contato

COGEF 	 DALILA SENA DOS SANTOS (Ti) 3118-5377

HISTÓRICO DA TRAMITAÇÃO E Imprimir]

[ti-] 	Remetente 	 Destinatarto 	 Tipo de Tramitação Data do Envio 	Di do Recebimento 	PAG 	Impressào

[t/-] 	COGEF 	 EVENTUAL_GASEC_COGEF ANDAMENTO 28/02/2018ás10:30 	 1084 	(Despacho]

Responsavel pelo Envio Telefone de Contato

DALILA SENA DOS SANTOS (71) 3118-5377

[imprimir] Despacho / Observação do Envio

PREZADO DIRETOR E PREZADO FISCAL. CONSIDERANDO A DEVOLUÇÃO DO PROCESSO PELO TCE, ENCAMINHAMOS PARA ELABORAÇÃO.
DO PARECER TÉCNICO FINAL NO PRAZO DE 16 DIAS. -.

[+/-] 	COGEF 	 COGEF 	 DISTRIBUIÇÃO / AN ... 21/02/2018 às 11:31 	21/02/2018 às 11:31 	1078 	[Despacho]

[EIII' 	COGEF 	— ANDAMENTO 19/01/2018 às 0902 	1E/OlJ2OiSâs 11:04 	1078 	[Despacho]

LiI 2J2f2:. ttT0 17/O 1/2018 às 15:30 	.9/01/2018 ãs001 	1078 	[I)sspacthel

[+1] 	DG DA CSG PROTOCOLO TrnBUNAL DE CONTA EXTERNO 05/10/2017 as 13 3 	17/Di/2018aa162q 	1078 	Deapacholi

[11-1 	DO_SUB_SOLO 	0G...DASSG_PROTOCOLO ANDAMENTO 03/10/2017 às 1205 	05/10/2017 às 13/26 	1078 	(Despacho]

L COGEF 	 DO_SUB_SOLO ANDAMENTO 16/08/2017 ás 18:31 	17/00/2017 áaO9:20 	1078

[t/.] 	COGEF 	 DO_SUB_SOLO -  ESTORNADO 16/08/2017 às 17:33 	16/08/2017 ás 18:09 	1077 	[Despacho)

[4/-] 	COGEF 	 DO_SUB_SOLO ESTORNADO 16/08/2017 às 14:34 	16/0812017 às 17:32 	1077[Despacho]i

EVENTUAL,pASEC_COGEF COGEF ANDAMENTO 15/0812017 às 18:00 	16/08/2017 às 14:28 	1071 	[Despacho]

[-1-1 	COGEF 	 EVENTUAL GASEC COGEF ANDAMENTO 26/05/2017 às 1558 	15/08/2017 às 1756 	1071 	[Despacho]

Upload 1 Estornar  1

http://10.1 05.1 	 111

Ref.1980603-9

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

IIIdII -

Prestação de Contas —, Ciçero Dantas

Secex Ferfa

qüa 28/02/2018 10:45

Para:Valdemilton Viera dos Santos. <vaIdemilton.santos@inema.ba.gov.br>; Mara Angelica dos Santos
crnara.santos@inemaba.gov.br >; JOSEMARIO MARTINS <josemariomartins@ïnema.ba.govbr>; DAIANE MARIA PIRES E SILVA
<daiane.pires@inema.ba.gov.br>;

Cc:Daiane Cristina Maltez dos Santos <daiane.maItez@sema.ba.gov.br>; Ivana Pitanga Barbuda Trindade
<ivana.souza@semabagov.br>;

Prezados (as),

Considerando a devolução do processo n9 1420170006383 pelo TCE, encaminhamos os autos através do
sistema de documentos para elaboração do parecer técnico final no prazo de 15 dias.

tempo informamos o recebimento da notificação TCE n2 000245/2018 relativa a cobrança da elaboração
do parecer técnico da Prestação de Contas final. Dessa forma pedimos vossa colaboração para atendimento
do prazo.

Atenciosa mente,

Secretaria Executiva

Fundo Estadual de Recursos para o Meio Ambiente - FERFA
Secretaila do Meio Ambiente da Estado da Bahia - SEMA
(71) 3118-5325

hA Antes de imprimir pense em seu compromisso com o Meio Ambiente

https:/Joutlook.office.com/owa/?path/mail/sentitems/rp 	 111

Ref.1980603-10

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Z

N
Z

G
Y

O
T

A
W

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Edson Oliveira Sena
SERV DA GEPRO. - Assinado em 01/03/2018

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: AZNZGYOTAW